d. p. 17
o. & c.

Bella mior
na ipm̄

iuuenis

Senibus

Sapientia

caro

mūdus

et vix omni p[er]...

Tanta hom...

fratru[m]...

Quin[que] in iu[ven]t[ur]a...

miseri cordia...

viria...

lang[ue] infirm[us]...

Defunt certamina: nūq[ue] fugientib[us] mūdu[m] defunt impedi
 mēta: qm̄ qui ab vno non tangitur: ab alio grauius pul
 satur. Unusquisq[ue] crucē suam in semetip[s]o sentit et bau
 lac: vnusquisq[ue] pondus tentationū suar[um] portat: quoniā
 q̄dū in hoc mūdo viuitur: liber esse a tentationibus ne
 mo p[er]mittitur. Et in his om̄ib[us] patientia necessaria est:
 sine qua possidere animā suā nemo potest. **Nec intendas**
 suggestionibus inimici o homo: non acquiescas fraudu
 lentis sermonibus carnis: si venire desideras ad gaudia
 ludis. **Dum iuuenis es et fortis**, penitentie remedia non
 negligas: quoniā si fieri senex valeas penitus ignoras.
 2. **Mors senibus in aperto imminet**: iuuenib[us] in insidijs
 latet. Senex nanq[ue] viuere in mundo diu non potest: et
 iuuenis cito mori potest. Qd̄ si senex es: nequaquā pen
 itentiam abhorreas. **Curre** quantūcumq[ue] poteris: quo
 niam diu esse in hac vita nō valebis. Quāto plures eta
 tis annos in mūdo te vixisse intelligis: tanto maioribus
 inuolutū culpis criminū recognoscas. **Cur igitur peniten**
 tiā agere dissimulas: qui te iam prope moriturū nō igno
 ras? **Diu ad penitentiā misericordia dei te pertulit**: diu
 emendationē tuā summus arbiter expectauit: tempus ad
 satisfaciendū pro peccatis copiosum indulsit. **Tu autem**
 secundū duriciam tuā et cor impenitens, longanimitatē
 patientie dei despicias: reseruatum te ut peniteas non re
 cognoscis: delicta iuuentutis tue non dimittis. **Tempo**
 re iuuentutis sine fructu spiritualis operis vixisti: semel
 inuisceratū vicium continuasti: et penitentiam quā agere
 iuuenis debueras: nec senior factus incipere laboras.
Vicia adolescentie tue non deseris: auariciam, detractio
 nem, temerariū de proximo iudiciū non ptimescis: et
 dū agere mala nō metuis sine penitētia ad inferos descē
 dis. **Ecce mors amputatrix penitentie iam p[er]perat**: ecce
 vice tue finis a p[ro]pinquat: et adhuc agere penitentiam
 dissimulas: donec et vitam et tempus pariter amittas.
Quare o senex penitentiā de die in diem differre nō mes
 tuis: qui de crastino non p[re]sumis. **Super mortis foueam**

Handwritten marginal notes on the right edge.

quotidie ambulas: et contritione assumere pro peccatis
tardas: Jam sero ingenucis: sed dolenda non deseris.
Dicis enim senio grauatus et vicijs. Heu me miserum: cur
dies iuuentutis mee tam inutiliter expendi: Ad quod enim
dationis vite semitas distuli: Quare iuuenis et fortis san-
cte conuersationis habitum non indui: Putabam infelix
apertius penitentie senium: et quod mihi in iuuentute videbatur
difficile: in senio facile sperabam esse futurum. Sed decen-
pit me insipientia mea: et turpiter deceptus sum. Jam per
experientiam didici: quod senectus non recipit mores sed habet.
Quicquid iuuenis animus semel imbiberit: usque in sepul-
chrum senex retinebit. Agere penitentiam iam senex volo sed
nequeo: quia pressus sub mala consuetudine ingemisco.
Quicquid boni propter morem incipio non valeo proficere: quon-
iam graue est in veteri mente noua cogitare. Virtutum ope-
ratio que mihi in iuuentute (si voluissim) satis videbatur
facilis: iam seni apparet impossibilis. Te mihi: quoniam
in me verificatum est illud viri sapientis: adolescens iuxta
via sua. etiam cum senuerit non recedet ab ea. Senectus enim
multis incommodis inuoluitur: a quibus nisi per mortem non
liberatur. Igitur o iuuenes quibus etas est apta proferendi
labores: discite virtutibus et sanctis operibus insistere:
assuescite carnis desideria superare: quoniam quod studium enim
dationis vite iuuenis negligit: senex abhorrebit. Quales
ergo senex inueniri desiderat: talis adolescens uiuat. Qui
enim in iuuentute sua bonis moribus inuigilat: usque ad se-
nium facile bonus perseuerat. Quicquid enim in adolescentia
seu iuuentute apprehendit: fortius tenetur. Sed in quan-
cumque etate ad penitentiam se homo conuulerit: in omnibus
patientia necessaria erit. Multas enim tentationes et ad-
uersitates experietur ambulans in lege domini: quas prius
nesciuit cum pergeret in semita mundi. Accedens itaque ad ser-
uitutem dei homo cuiuscumque status vel conditionis fuerit:
multas tentationes necessario sustinebit: contra quas in
timore domini cum patientia pugnabit. Enimvero regnum dei
uim patitur: et violenti rapiunt illud. Qui temptationibus

Insipientia

Et turbidus per-
turbati ual-
mala 30.

Proverb. 22.

Quare iuuenis
et fortis san-
cte conuersationis
habitum non indui:
Putabam infelix
apertius penitentie
senium: et quod mihi
in iuuentute videbatur
difficile: in senio
facile sperabam esse
futurum.

In bono qui
in malum peruenit.

lyba

Prudentia
Dni etate
magna.

timor.

Matth. 11.

25.

70

Tentationibus meis
me passus

Gal. 33

rom. 8

carnis vim inferre negligit: non victor sed victus abibit: et regno dei aptus non erit. Sed qd multis ago sermonibus: Non est homo iustus in terra: qui a tentacionibus sit alienus. Dicit em scriptura. Multe tribulaciones iustoru: et de omnibus his liberabit eos dñs. Et alia scriptura. Quonia per multas tribulaciones oportet nos intrare in regnu dei. Sed q equanimiter ferende sunt a nobis omnes aduersitates p̄sentis vite: sanctus ap̄tus indicat dicens. Nō sunt cōdigne passiones hui⁹ t̄pis: ad sup̄uenturā gloriā que reuelabitur in nobis. Om̄e em qd in terra sustinere possumus breuissimi t̄pis est: merces vero n̄ris passionibus et patientie debita in eternū manet. Si qd igit aduersi nobis obuenerit: si qd tentacionis mūdane prauitatis accesserit: memores sp̄ future retribucionis amplectamur patientiā: scientes hec om̄ia diu nō esse mansura.

**De multiplici humane cōditio
nis miseria**

#

Cap. vi.

Job. 13

Humane cōditionis multiplici
ces nouimus esse miseras: ut si vita p̄sens esset eterna: nō immerito a sapientibus videret cōtēnenda. Dunc sanctus Job ait. Homo natus de muliere breui viuens t̄pe: replet multis miserijs: et nunq̄ in eodē statu p̄manet. Eniūero tota vita hoīs sup̄ terrā miseria est: cui viuere labor: mori periculū. Quousq̄ igit miseriā tuā hō diliges: quousq̄ exiliū tuū in hoc mūdo amabis? Ecce quot malis. quot miserijs. quot tribulacionibus temūdus p̄sequit: et adhuc separi ab ei⁹ amore nō cōsentis? Quotidie ad interitū te p̄trahit: et fugere a labente dissimulas? Hō peregrinus est sup̄ terrā: omni hora aliqd de viā trāseūtis corripit: et ad finē itineris quocūq̄ v̄get. Sicut mercenarij dies hoīs: singulis momentis tendit ad vesperā: vbi p̄ suo labore accipiet mercedem. Qui bene fortiterq̄ in vinea dñi laborauerit: premiū laboris eternū recipiet. Quid igit tardam⁹? Quid tota die ociosi in foro iacem⁹? Eamus ad vineā dñi: laboremus

H. 6

Matth. 22